



Jest lista, czy jej nie ma?

2012-11-21

Artykuł z jednej z krakowskich gazet zawierający listę szkół, które mogłyby zostać zlikwidowane wywołał burzę na posiedzeniu Komisji Edukacji.

Radny Mirosław Gilarski poprosił, aby Anna Okońska-Walkowicz, zastępca prezydenta przedstawiła informację dotyczącą stanu analizy placówek do ewentualnej likwidacji, wygaszania bądź przekształcenia. Radny Gilarski bolał nad faktem, że nieograniczony dostęp do aktualnej analizy mają jedynie radni – członkowie klubu PO. Zawniósł, żeby analiza ta była dostępna dla wszystkich radnych, bez względu na przynależność klubową. Anna Okońska-Walkowicz zapewniała, że nie ma żadnej listy szkół do likwidacji. Natomiast restrukturyzacja sieci szkół jest niezbędna, analizy trwają już od ponad roku, także na forum Okrąglego Stołu Edukacyjnego.

Po burzliwej dyskusji radna Agata Tatara zawniósł o odwołanie Marty Pateny z funkcji przewodniczącej Komisji Edukacji. Swój wniosek argumentowała tym, że jej zdaniem przewodnicząca jest nieprzygotowana merytorycznie i wprowadza chaos w prace komisji.

Radni wysłuchali również informacji o doskonaleniu kompetencji w zakresie zarządzania krakowską szkołą, którą przekazał Andrzej Adamczyk, dyrektor wydziału Edukacji. Było to szkolenie dla dyrektorów szkół, na którym omawiali strategię rozwoju krakowskiej edukacji oraz bezpieczeństwo w placówkach. Szkolenia te są częścią projektu przygotowanego przez Wydział Edukacji, na życzenie dyrektorów szkół, a mającego na celu poszerzenie kompetencji dyrektorów placówek. Na szkolenia te wydano do tej pory 40 tys. zł, co jak podkreśliła radna Teodozja Maliszewska jest niską kwotą za tak wymierne korzyści, które wymieniali uczestnicy szkolenia.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt zmian w uchwale w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Psychologiczno-Pedagogicznego dla Dzieci w Wiekach Przedszkolnym w Krakowie.

Członkowie komisji zaakceptowali również harmonogram posiedzeń komisji na 2013 rok – zgodnie z ich wolą odbywać się będą jak dotychczas – co dwa tygodnie, we wtorki o godz. 16.